



13 वुड स्ट्रीट  
कोलकाता-700016 (पश्चिम बंगाल)  
13 Wood Street,  
Kolkata-700016 (West Bengal)  
फैक्स/Fax: 033 - 22879038  
दूरभाष/Telephone: 033-22872156  
ई-मेल/e-Mail : [wbs.gdc soi@gov.in](mailto:wbs.gdc soi@gov.in)

इस पत्र का उत्तर पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय के आधिकारिक ई-मेल पर ही प्रेषित करें एवं उत्तर देते समय इस पत्र की संख्या एवं तिथि का भी उल्लेख करें।  
Reply to this letter should be sent only on the official e-mail of WB & Sikkim GD and while replying, mention the number and date of this letter.



भारतीय सर्वेक्षण विभाग  
SURVEY OF INDIA  
पश्चिम बंगाल एवम् सिक्किम  
भू-स्थानिक निदेशालय  
WEST BENGAL & SIKKIM  
GEO-SPATIAL DIRECTORATE  
कोलकाता Kolkata

**पश्चिम बंगाल व सिक्किम जी.डी. कोलकाता के नेमी आदेश सं 06/ 37-जी-11/ दिनांक 10 जुलाई 24**  
**West Bengal & Sikkim G.D., Kolkata's Routine Order No.06/37-G-11 dated 10-7.2024**

**1. पदोन्नति पर स्थानांतरण/TRANSFER ON PROMOTION**

निम्नलिखित अधिकारी / कर्मचारी पदोन्नति पर पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय, कोलकाता में उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से स्थानांतरित हुए हैं।

The following officer / employee has been transferred in West Bengal & Sikkim Geo-spatial Directorate on promotion on regular basis w.e.f the date mentioned against the name below :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name Designation	जिस पद पर पदोन्नति की जाती है & Post to which promoted	वेतन मैट्रिक्स में लेवल Pay Matrix	लागू होने की तिथि Date of in effect	प्राधिकार Authority
1.	श्री बिराज कलिता, सर्वेक्षक Shri Biraj Kalita, Surveyor	अधिकारी सर्वेक्षक Officer Surveyor	लेवल-8 Level -8	20.06.24 (पूर्वाहन)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं.सी-1489/707/संग्रह-82 दिनांक 20 अप्रैल 2024 एवं सी-2050/707-संग्रह-82 दिनांक 31 मई 2024.

i i ) संबंधित सरकारी कर्मचारी को एफ0आर0 (I) (क) (1) के अनुसार वेतन नियतन हेतु विकल्प प्रस्तुत करना होगा तथा यदि उन्हें एम0ए0सी0पी0 योजना के अन्तर्गत एफ0आर0 (1)(क)(1) का लाभ मिल चुका है तो उनका वेतन नियतन निर्धारित नियमों के अनुसार किया जाएगा।

The concerned Govt. Servant is required to exercise an option under FR (I) (a) (1), however if the Govt. servant had already availed the benefit under MACP FR 22(1)(a)(1) then pay will be regularised as per extant rules.

iii) यदि उपरोक्त अधिकारी के विरुद्ध कोई सतर्कता अनुशासनात्मक या दंड प्रक्रिया/ संबंधी मामला लंबित हो तो उपरोक्त आदेश प्रभावी नहीं माने जाएंगे।

If any Vigilance/Disciplinary proceeding/Punishment etc are pending against the above incumbent then the above mentioned orders will not be affected.

i v) इस मद में होने वाले अतिरिक्त व्यय वर्ष 2024-2025 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित लेखा शीर्ष के नाम किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the Financial Year 2024-2025 and debited to the appropriate Head of Account.

## 2. अपग्रेडेशन/UPGRADATION

भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं. स्था.2-294/1248-प.बं. और सिक्किम जी.डी(संग्रह-01) दिनांक 24-06-2024 के अन्तर्गत प्राप्त अनुमति के अनुसार इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से पी.बी.1 रु0 5200-20200 + ग्रेड वेतन 2400 (पे लेवल-4) के वेतनमान में ग्रेड-III के पद पर अपग्रेड करने स्वीकृति प्रदान की जाती है।

As per SG's approval received vide letter No.स्था.2-294/1248-प.बं. और सिक्किम जी.डी(संग्रह-01) दिनांक 24-06-2024, following employees of this office are granted to upgrade to the post of Grade-III in the pay scale of PB1 Rs. 5200-20200 + Grade Pay 2400 (Pay Level-4) with effect from the date shown against their names :-

क्रम सं. Sl. No.	नाम /Name	पदनाम/ Designation	अपग्रेड के पश्चात ट्रेड/ग्रेड Trade/Grade after Up-gradation	अपग्रेडेशन की तिथि/Date of Up-gradation
1.	श्रीमती सीमा मित्रा Smt. Sima Mitra	भण्डारपाल, ग्रेड-IV Store Keeper, Grade-IV	भण्डारपाल ग्रेड-III Store Keeper Grade- III	01.01.2023
2.	श्री उमेश कुमार रविदास Shri Umesh Kumar Ravidas	अभिलेखपाल ग्रेड-IV Record Keeper Grade-IV	अभिलेखपाल ग्रेड-III Record Keeper Grade-III	01.01.2023

(प्राधिकार : भारत के महासर्वेक्षक पत्र सं. स्था.2-294/1248-प.बं. और सिक्किम जी.डी(संग्रह-01) दिनांक 24-06-2024

Authority : Surveyor General of India letter No. स्था.2-294/1248-प.बं. और सिक्किम जी.डी(संग्रह-01) dated 24-06-2024)

ii. ग्रेड पदोन्नति पर उपरोक्त कर्मचारियों का वेतन, भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं. ई.2-8293/1248-जनरल दिनांक 28-08-2012 के पैरा 03 में वर्णित निर्देशों का अनुपालन करते हुए निर्धारित किया जाएगा।

The pay of the above employees on grade promotion will be fixed in compliance with the instructions mentioned in Para 03 of the SG's letter No. E.2-8293/1248-Gen dated 28-08-2012.

iii. इस मद में होने वाले अतिरिक्त व्यय का वहन वर्ष 2024-2025 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित शीर्ष के नामे किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the Financial Year 2024-2025 and debited to the appropriate Head of Account.

## 3. पुनः नामितिकरण/Re-designation

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 07.08.2023 के विभागीय आदेश सं. W-246/709-Strength के अनुसार, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के आदेश संख्या SM/11/01/2022 दिनांक 31.07.2023 के आलोक में इस कार्यालय के निम्नवर्णित कर्मचारी को उनके नाम के आगे वर्णित पद पर पुनः पदांकित किया जाता है।

According to SGO's Departmental order. W-246/709-Strength dated 07.08.2023, in the light of DST Order No. SM/11/01/2022 dated 31.07.2023, following employee is hereby re-designated to the post as mentioned against their name:-

क्रम सं. Sl. No.	नाम Name	वर्तमान पद Current Post	परिवर्तित पदनाम Re-designated Post	प्रभावी तिथि Effective Date
1.	श्रीमती सीमा मित्रा Smt. Sima Mitra	भण्डारपाल ग्रेड-III Store Keeper Gde-III	भण्डारपाल Store Keeper	07-08-2023

[प्राधिकार Authority : भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 07-08-2023 के विभागीय आदेश सं. W-246/709-Strength).

4. एम0ए0सी0पी0 योजना के अंतर्गत द्वितीय वित्तीय उन्नयन का कार्यान्वयन

**SECOND FINANCIAL UP-GRADATION UNDER MODIFIED ASSURED CARRIER PROGRESSION SCHEME- IMPLEMENTATION OF**

विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं० ए-11019/1/2008-सी08-06-2009 डी.एन दिनांक के अंतर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय 35034/3/2008-ज्ञापन संख्या-स्था19-05-2009 डी) दिनांक) एवं कार्यालय ज्ञापन संख्या 2015/3/35034-स्था0(डीतथा विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग का पत्र संख्या 2019-10-दिनांक 22 ( 2021-08-25 दिनांक 2021/02/02/एस0एम0 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भूस्थानिक आंकड़ा केन्द्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता में कार्यरत निम्नलिखित ग्रुप 'बी' (अराजपत्रित) कर्मचारी -डिविजनII (डिव 0II से पदोन्त)के नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से वेतन [ मेट्रिक्स के लेवल - 7 में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एमए.सी.पी. योजना के तहत द्वितीय वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है।

In pursuance of the instruction contained in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Department of Personnel & Training) O.M.No. 35034/3/2008-Esst. (D) dated 19-05-2009 received under Department of Science & Technology's letter No. A-11019/1/2008-CDN dated 08-06-2009 and Office Memorandum No. 35034/3/2015-Esst.(D) dated 22-10-2019 and Department of Science and Technology's letter No. SM/02/02/2021 dated 25-08-2021 the following Group 'B' (Non-Gazetted) employee posted in West Bengal & Sikkim Geo-Spatial Data Centre, Survey of India, Kolkata is hereby granted **SECOND** Financial Upgradation under the Modified Assured Career Progression (MACP) Scheme in the **Level-7** of pay matrix of Central Govt. civilian employee from the date mentioned against his name as under :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	एमए.सी.पी. की देय तिथि. Date from which MACP granted	प्राधिकार Authority
			भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून

1.	श्रीमती अंजली चक्रवर्ती, मानचित्रकार डिवि-1 Smt. Anjali Chakraborty, D/Man, Div-I	01.01.2024 द्वितीय (Second)	का पत्र संख्या सी2321/1902- (एम(ए.सी.पी. (WB & S GD) दिनांक 02 जुलाई 2024
----	--	--------------------------------	---

ii) एम ए.सी.पी. से लाभान्वित कर्मी.FR 22(I) (a) (1) के प्रावधान के अनुसार विकल्प पत्र प्रस्तुत करेंगे एवं तदनुसार कार्यालय अध्यक्ष द्वारा वेतन निर्धारण किया जाएगा ।

The individual concerned is required to exercise an option for fixation of Pay under FR 22(I) (a) (1) in the scale of pay on grant of Financial Up-gradation under MACP Scheme and the pay will be fixed by the Head of Office in accordance with the option.

iii) प्रमाणित किया जाता है कि इनके विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक कार्यवाहीसतर्कता जांच/दण्ड / लम्बित नहीं है।

Certified that no disciplinary proceeding /vigilance case/ punishment is pending against him.

iv) इस मद में होने वाले अतिरिक्त व्यय वर्ष 2024-2025 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित लेखा शीर्ष के नामे किया जाएगा ।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the Financial Year 2024-2025 and debited to the appropriate Head of Account.

#### 5. सेवानिवृत्ति / RETIREMENT

इस कार्यालय के अधोलिखित कर्मचारी, उनके नाम के समक्ष दर्शाई गयी तिथि से सेवानिवृत्त हुए ।

The undermentioned employee of this office is retired on Superannuation with effect from the date shown against her name as mentioned below:-

क्रम सं Sl.No.	नाम और पदनाम Name & Designation	सेवानिवृत्ति की तारीख Date of Retirement
1.	श्री गया प्रसाद, एम.टी.एस Shri Gaya Prasad, MTS	30-06-2024 (अपरान्ह) (A/N)

(उदय शंकर प्रसाद Uday Shanker Prasad)

निदेशक

Director

पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय

West Bengal & Sikkim GD

भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता

Survey of India, Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित।
3. वेबसाइट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. फाईल- सम्बंधित अधिकारियों/कर्मचारियों की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।

I/119449/2024

5. प्रभारी लेखा
6. नोटिस बोर्ड।